
 

 

PŘÍBĚHY RODIN ÚČASTNÍCÍCH SE PROJEKTU MOBILNÍ PÉČE PRO NEFORMÁLNÍ PEČUJÍCÍ 

 

 

Bojovník Hyneček 

Bude to 5 let, co se Hyneček podruhé narodil. Narodil se jako zdravý 

kluk, chodil, mluvil, a byl moc šikovný. Stačilo pár minut, a všechno bylo 

jinak. Hynďa spadl do bazénu. Nedostatkem kyslíku utrpěl anoxické 

poškození mozku. Přišel o veškerý pohybový aparát, o kousací a sací 

reflex, nemluví a je úplně nepohyblivý. 

Trápí ho velké diatonické křeče. Bohužel musí být někdy tlumen léky. 

Začal nám kolotoč rehabilitací a cvičení. Bylo nám řečeno, že se mu to 

stalo jako malému a že všechno uměl, což je dobře. A že má vekou 

šanci vrátit se do normálního života jako každý druhý kluk. Musíme 

pravidelně rehabilitovat, ne jenom v centrech ale i doma. Pro domácí cvičení jsme byli 

zaškolení fyzioterapeutem, ale i tak to není vždy jednoduché. Dalším trápením je sonda, 

kterou má Hyneček v bříšku, sám nejí a proto je tak velmi 

důležitá logopedie. Zde se učíme nácvik jídla, polykání a 

mluvení. 

 

To všechno je velmi často náročné, ale i tak máme velkou 

šanci, že to Hynďa zvládne a uzdraví se. Hyneček potřebuje 

neustálou péči, proto jsem šťastná, že nám nadace v rámci 

grantu pomáhá s pečovatelkou, která mi Hynečka může 

pohlídat, dokáže ho přebalit, nakrmit do sondy a zabavit 

ho. Vzít ho ven a tak mě na chvíli nahradit. Já se tak 

alespoň chvíli můžu věnovat dcerce anebo si ušetřit trochu času pro sebe, což bylo doposud 

nemyslitelné. Další obrovskou pomocí je nácvik fyzioterapie. 

Hynďa je velký bojovník a šance na vrácení do normálního života je velká. 

 

 


